
 
 

EUROPOS DARBO INSTITUCIJA

EUROPOS DARBO INSTITUCIJA

Europos darbo institucija

Susipažinkite su 
komandiruojamų 

vairuotojų teisėmis 
ir pareigomis

Naujos vairuotojų 
komandiravimo taisyklės 

taikomos nuo 2022 m. 
vasario 2 d.

Europos darbo institucija

Landererova 12, 811 09
Bratislava - Slovakija
info@ela.europa.eu

www.ela.europa.eu

Daugiau informacijos rasite  
portale „Your Europe“

Europos darbo institucija, 2022 

Europos darbo institucija (EDI) ir bet kuris kitas EDI vardu veikiantis asmuo neprisiima 
atsakomybės už tai, kaip gali būti panaudota šiame dokumente esanti informacija. 
Leidžiama atgaminti nurodžius šaltinį. 

Naudoti ar atgaminti nuotraukas ir kitą medžiagą, kurių autorių teisės nepriklauso 
EDI galima tik gavus autorių teisių turėtojų leidimą. 

Atvaizdų autorių teisės: © iStock.com/Hilch 

Liuksemburgas, Europos Sąjungos leidinių biuras, 2022

Print ISBN 978-92-9464-230-1 doi:10.2883/187032 HP-01-22-237-LT-C

PDF ISBN 978-92-9464-201-1 doi:10.2883/491986 HP-01-22-237-LT-N

HP-01-22-237-LT-C

2022.1917_LT.indd   1-22022.1917_LT.indd   1-2 12/8/22   9:1312/8/22   9:13



Esate  
komandiruotas  
vairuotojas
Jeigu tam t ik rą la ik ą 
atliekate vežimo operacijas 
kitoje valstybėje narėje nei 
ta, kurioje yra įsisteigęs jūsų 
darbdavys, ir atliekate toliau išvardytas operacijas, esate 
komandiruotas vairuotojas
	● Kabotažas. Darbdavys, kuriam dirbate, nėra įsisteigęs 

valstybėje narėje, kurioje vykdote vidaus vežimo operacijas.
	● Vežimas kitos šalies kelių transporto priemone. Vežimo 

veikla tarp dviejų valstybių narių arba tarp valstybės narės 
ir ne ES valstybės, ir jūsų darbdavys nėra įsisteigęs nei 
vienoje iš šių šalių.

	● Reisas be krovinio. Su kabotažu arba vežimu kitos šalies 
kelių transporto priemone susijęs reisas, kuriam taikomos 
komandiravimo taisyklės.

	● Kombinuotojo vežimo operacijos. Jeigu pradinė arba 
paskutinė kombinuotojo vežimo operacijos atkarpa yra 
vežimas kitos šalies transporto priemone arba kabotažas, 
tuomet esate komandiruotas vairuotojas tik kai vykdote 
tą pradinę ar paskutinę atkarpą.

Jei atliekamas patikrinimas kelyje, inspektoriui turite 
pateikti:
	● komandiravimo deklaracijos kopiją (elektroninę arba 

popierinę versiją);
	● transporto operacijos(-ų), vykdomos (-ų) priimančiojoje 

valstybėje narėje, įrodymą (pvz., važtaraštį) ir
	● tachografo įrašus.

Jūsų darbdavys privalo užtikrinti, kad su savimi turėtumėte 
naujausius dokumentus.

Kokias turite teises į darbo  
užmokestį ir kitas darbo sąlygas?

Jei šalyje, į kurią esate komandiruotas, darbo 
užmokestis ir darbo sąlygos iš esmės yra 
geresnės nei šalyje, kurioje įsisteigęs jūsų 
darbdavys, tuomet turite teisę į didesnį 

darbo užmokestį ir geresnes darbo 
sąlygas. Jei taip nėra, tuomet taikomos 

darbdavio įsisteigimo šalies taisyklės.

Nesate komandiruotas 
vairuotojas
Jūs nesate komandiruotas vairuotojas, jei vykdote kurią 
nors toliau nurodytą vežimo veiklą.
	● Dvišalė operacija. Vežimas iš valstybės narės, kurioje yra 

įsisteigęs jūsų darbdavys, į kitą šalį (ES arba trečiąją šalį), 
arba grįžimas iš bet kurios kitos šalies (ES arba trečiosios 
šalies) į valstybę narę, kurioje yra įsisteigęs jūsų darbdavys.

	● Riboti papildomi pakrovimo ir (arba) iškrovimo 
veiksmai. Valstybėse narėse arba ES nepriklausančiose 
šalyse, kurios kertamos vykdant dvišalę operaciją.

	● Tranzitas. Kertant valstybę narę be pakrovimo ar 
iškrovimo.

	● Reisas be krovinio. jei reisas vykdomas atliekant dvišalę 
operaciją.

	● Kombinuotojo vežimo operacijos. Jeigu pradinė arba 
paskutinė kombinuotojo vežimo operacijos atkarpa yra 
dvišalė operacija, tada jūs nesate komandiruotu vairuotoju 
tik kai vykdote tą pradinę ar paskutinę atkarpą.

Kokias turite teises į darbo užmokestį ir 
darbo sąlygas?

Jei nesate komandiruotas vairuotojas, jums taikomas 
valstybės narės, kurioje yra įsisteigęs jūsų darbdavys, darbo 
užmokestis ir darbo sąlygos.

2022.1917_LT.indd   3-42022.1917_LT.indd   3-4 12/8/22   9:1312/8/22   9:13


